АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля  2018 г          № 23

с. Хохлово

О внесении изменений в постановление Администрации Хохловского сельского
поселения от 14 июля 2017 №83 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование
предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»

            Руководствуясь Федеральными законами от 27.07.2010 № 210 ФЗ «Об организации
предоставления  государственных  и  муниципальных услуг»  и  29.12.2017г.  № 479-ФЗ   «О
внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «Об  организации  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»  в  части   закрепления  возможности
предоставления  в  многофункциональных  центрах  предоставления  государственных  и
муниципальных  услуг  нескольких  государственных  (муниципальных)  услуг  посредством
подачи  заявителем  единого  заявления»,  Уставом  Хохловского  сельского  поселения
Саргатского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.В постановление от 14 июля 2017 №83 «Об утверждении административного
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Предварительное  согласование
предоставления  земельного  участка,  находящегося  в  муниципальной  собственности»
следующие изменения:
        1.1. Наименование раздела V.   Регламента читать в новой редакции:
        «Раздела V.  Досудебный (внесудебный) порядок  обжалования заявителем решений и
действий  (бездействия)  органа,  предоставляющего  государственную  услугу,  органа,
предоставляющего муниципальную услугу,  должностного  лица органа,  предоставляющего
государственную  услугу,  или  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  либо
государственного  или  муниципального  служащего,  многофункционального  центра,
работника многофункционального центра,  а  также организаций,  предусмотренных частью
1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, или их работников»;
        1.2.Подпункт  2  пункта  102  подраздела  2  Регламента  читать  в  новой  редакции:
«2)  нарушение  срока  предоставления  государственной  или  муниципальной  услуги.  В
указанном случае досудебное (внесудебное)  обжалование заявителем решений и действий
(бездействия)  многофункционального  центра,  работника  многофункционального  центра
возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие)
которого  обжалуются,  возложена  функция  по  предоставлению  соответствующих
государственных  или  муниципальных  услуг  в  полном  объеме  в  порядке,  определенном
частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона;»;
       1.3 Подпункт 5 пункта 102 подраздела 2 Регламента читать в новой редакции:

       «5) отказ в предоставлении государственной или муниципальной услуги, если основания
отказа  не  предусмотрены  федеральными  законами  и  принятыми  в  соответствии  с  ними
иными  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  законами  и  иными
нормативными  правовыми  актами  субъектов  Российской  Федерации,  муниципальными
правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем
решений  и  действий  (бездействия)  многофункционального  центра,  работника
многофункционального центра  возможно в  случае,  если  на  многофункциональный центр,
решения  и  действия  (бездействие)  которого  обжалуются,  возложена  функция  по
предоставлению  соответствующих  государственных  или  муниципальных  услуг  в  полном
объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона;»;
      1.4 Подпункт 7 пункта 102 подраздела 2 Регламента читать в новой редакции:
      «7) отказ органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего
муниципальную  услугу,  должностного  лица  органа,  предоставляющего  государственную
услугу,  или  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  многофункционального
центра,  работника  многофункционального  центра,  организаций,  предусмотренных  частью
1_1  статьи  16  настоящего  Федерального  закона,  или  их  работников  в  исправлении
допущенных  ими  опечаток  и  ошибок  в  выданных  в  результате  предоставления
государственной или муниципальной услуги  документах  либо  нарушение  установленного
срока  таких  исправлений.  В  указанном  случае  досудебное  (внесудебное)  обжалование
заявителем  решений  и  действий  (бездействия)  многофункционального  центра,  работника
многофункционального центра  возможно в  случае,  если  на  многофункциональный центр,
решения  и  действия  (бездействие)  которого  обжалуются,  возложена  функция  по
предоставлению  соответствующих  государственных  или  муниципальных  услуг  в  полном
объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона;»;
     1.5.  Пункт 102 подраздела 2  Регламента  дополнить  подпунктами 8  и  9  следующего
содержания:
     «8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления
государственной  или  муниципальной  услуги;
     «9) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если
основания  приостановления  не  предусмотрены  федеральными  законами  и  принятыми  в
соответствии  с  ними  иными  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,
законами  и  иными  нормативными  правовыми  актами  субъектов  Российской  Федерации,
муниципальными  правовыми  актами.  В  указанном  случае  досудебное  (внесудебное)
обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра,
работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный
центр,  решения  и  действия  (бездействие)  которого  обжалуются,  возложена  функция  по
предоставлению  соответствующих  государственных  или  муниципальных  услуг  в  полном
объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона.»;
     1.6.Пункт 108 подраздела 6 Регламента читать в новой редакции:
     «6.  Жалоба,  поступившая в орган,  предоставляющий государственную услугу,  орган,
предоставляющий  муниципальную  услугу,  многофункциональный  центр,  учредителю
многофункционального  центра,  в  организации,  предусмотренные  частью  1.1  статьи  16
настоящего  Федерального  закона,  либо вышестоящий орган  (при  его  наличии),  подлежит
рассмотрению  в  течение  пятнадцати  рабочих  дней  со  дня  ее  регистрации,  а  в  случае
обжалования  отказа  органа,  предоставляющего  государственную  услугу,  органа,
предоставляющего  муниципальную  услугу,  многофункционального  центра,  организаций,
предусмотренных  частью  1.1  статьи  16  настоящего  Федерального  закона,  в  приеме
документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае
обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих
дней со дня ее регистрации.»;
      1.7.Пункт 109 подраздела 7 Регламента читать в новой редакции:
     «7.  По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

     1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления
допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной
или муниципальной услуги  документах,  возврата  заявителю денежных средств,  взимание
которых  не  предусмотрено  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,
нормативными  правовыми  актами  субъектов  Российской  Федерации,  муниципальными
правовыми  актами;
       2) в удовлетворении жалобы отказывается.»;
      1.8. Пункт 105 подраздела 3 раздела 5 Регламента читать в новой редакции:
     «5. Жалоба должна содержать:
      1)  наименование  органа,  предоставляющего  государственную  услугу,  органа,
предоставляющего муниципальную услугу,  должностного  лица органа,  предоставляющего
государственную  услугу,  или  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  либо
государственного  или  муниципального  служащего,  многофункционального  центра,  его
руководителя  и  (или)  работника,  организаций,  предусмотренных  частью  1_.1  статьи  16
настоящего Федерального закона, их руководителей и (или) работников, решения и действия
(бездействие) которых обжалуются;
     2)  фамилию, имя, отчество (последнее -  при наличии),  сведения о месте жительства
заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя -
юридического  лица,  а  также  номер  (номера)  контактного  телефона,  адрес  (адреса)
электронной почты (при наличии) и почтовый адрес,  по которым должен быть направлен
ответ заявителю;
     3)  сведения  об  обжалуемых  решениях  и  действиях  (бездействии)  органа,
предоставляющего  государственную  услугу,  органа,  предоставляющего  муниципальную
услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа,
предоставляющего  муниципальную  услугу,  либо  государственного  или  муниципального
служащего,  многофункционального  центра,  работника  многофункционального  центра,
организаций,  предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, их
работников;
     4)  доводы,  на  основании  которых  заявитель  не  согласен  с  решением  и  действием
(бездействием)  органа,  предоставляющего  государственную  услугу,  органа,
предоставляющего муниципальную услугу,  должностного  лица органа,  предоставляющего
государственную  услугу,  или  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  либо
государственного  или  муниципального  служащего,  многофункционального  центра,
работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи
16 настоящего Федерального закона, их работников. Заявителем могут быть представлены
документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.
     2.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в «Муниципальном
вестнике Хохловского сельского поселения».
     3.Разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть
Интернет)www  .sargat.omskportal.ru  .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хохловского
сельского поселения                                                                                                М.М. Швецова

http://www.sargat.omskportal.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЯЮ: